ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CACHOEIRAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

EDITAL Nº 006

                                                        FLÁVIO RAUPP LIPERT, Prefeito de Três Cachoeiras,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna publica a justificativa do

recurso Deferido que resultou em anulação de questão, interposto contra o gabarito da

prova  do Processo Seletivo Simplificado 001/2021, conforme o Edital nº 001 de 22 de janeiro

de 2021:

1. Prova Objetivo - Farmacêutico

Questão nº 09

Resultado da Análise: Questão Anulada

Justificativa: Em resposta ao recurso interposto contra esta questão, esclarecemos que ela será

anulada tendo em vista a ocorrência de vicio na elaboração da questão. Portanto, recurso

deferido, questão anulada.

Os recursos impetrados relativamente as demais questões foram INDEFERIDOS  por terem

sido considerados improcedentes.

  Gabinete do Prefeito, Três Cachoeiras, 18 de fevereiro de 2021.

FLÁVIO RAUPP LIPERT

Prefeito

Registre-se, publique-se,

ANA CARLA RÉUS RODRIGUES

Secretária Municipal da Administração,

Coordenação e Planejamento